[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 20/2014
Solicita informações referentes as câmeras de seguranças instaladas no Portal do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as Câmeras de Seguranças estão instaladas no portal da Cidade no Bairro Jardim Guaçu;
Considerando que é função precípua do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantas Câmeras foram compradas?

2. Qual o modelo, e o valor unitário das câmeras?

3. Como se originou a compra? Por licitação ou compra direta?

4. Se por Licitação. Em qual modalidade? Encaminhar cópia do instrumento convocatório e de todo o processo licitatório e notas fiscais.

5. Qual é a empresa responsável pelas instalações das câmeras?
6. Qual o valor pago para as instalações das câmeras?

7. As câmeras estão funcionando?

8. Se não justificar.
9. Como é feito o monitoramento das mesmas?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de janeiro de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2014 - 17:04:28 00568/2014/mlsc.